
 
 

DECRETO Nº 120/2020 
 

HOMOLOGA PLANO DE CONTINGÊNCIA SOBRE DESASTRES 

NATURAIS DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 

DEFESA CIVIL. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PERITIBA, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

por lei e de acordo com a Lei 12.608 de 10 de abril de 2012. 

 

DECRETA 

 

Art. 1° Fica homologado o Plano de Contingência sobre 

eventos adversos da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 

Civil constante em anexo. 

 

Art. 2° O presente decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
          
 

CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

 
           MUNICÍPIO DE PERITIBA – SC., em 24 de junho de 2020 

  

 
NEUSA KLEIN MARASCHINI 

Prefeita Municipal 

 

                
  Registrado e Publicado no Mural de Atos 

Da Prefeitura Municipal de Peritiba em 

24/junho/2020 

 

 
 

Franciéli Schoenell 

Responsável pela publicação 


